



460	ATADURA DE CREPOM (20 CM X 4,5M) - CONTENDO 13FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR) ROLO 1320.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	3.000	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00
461	ATADURA GESSADA 15 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER AGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. CAIXA COM 20 UNIDADES, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	NÃO LOCALIZADO	CAIXAS	30	R\$ 47,51	R\$ 1.425,30



462	<p>ATADURA GESSADA 20 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. CAIXA COM 20 UNIDADES, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.</p>	NÃO LOCALIZADO	CAIXAS	25	R\$ 47,50	R\$ 1.187,50
463	<p>ATADURA GESSADA MEDINDO 10 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. CAIXA COM 20 UNIDADES, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE</p>	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	25	R\$ 33,48	R\$ 837,00



	ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.					
464	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA TAMANHO - MÉDIO	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	3	R\$ 4,64	R\$ 13,92
TOTAL PARA O LOTE 28 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 71.437,72

LOTE 29 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
465	BANDAGEM ANTI-SEPTICA (CAIXA COM 200 UNIDADES) PARA PROCEDIMENTOS DE COLETA DE SANGUE E FINALIZAÇÃO DE EXAMES EM LABORATÓRIOS, CLÍNICAS E ENFERMARIAS. MATERIAL: NÃO-TECIDO, COMPOSTO DE POLIÉSTER E ALGODÃO, PERMITINDO QUE A PELE RESPIRE. ANTI-SÉPTICO. ANTI-ALÉRGICO	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	736	R\$ 35,44	R\$ 26.083,84
466	CARVÃO ATIVADO E PRATA; CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO ENVOLVIDO POR MANTA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA; SELADA POR TODOS OS LADOS. DIMENSÃO 10 X 20CM. USADO EM FERIDAS INFECTADAS; AÇÃO BACTERICIDA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.840	R\$ 43,05	R\$ 79.212,00
467	CARVÃO ATIVADO E PRATA; CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO ENVOLVIDO POR MANTA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA; SELADA POR TODOS OS LADOS. DIMENSÃO 10X10CM. USADO EM FERIDAS INFECTADAS; AÇÃO BACTERICIDA	NÃO LOCALIZADO	UNID	2.760	R\$ 34,76	R\$ 95.937,60
468	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 CM X 50 CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPACO - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	PCT	1.840	R\$ 72,22	R\$ 132.884,80
469	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA; COM 11 FIOS/CM²; 100% ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; ALTA ABSORÇÃO; CONTENDO 500 COMPRESSAS 7,5 X 7,5 CM DE COMPRIMENTO.	NÃO LOCALIZADO	PCT	7.360	R\$ 12,80	R\$ 94.208,00



470	COMPRESSA DE GAZE 13F 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTERILIZADA COM FIO RADIOPACO, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 13 FIOS POR CM², COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30 CM QUANDO ABERTAS. ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, INODORAS	NÃO LOCALIZADO	PCT	7.360	R\$ 19,25	R\$ 141.680,00
471	COMPRESSA DE GAZE ALCOCHOADA 10 CM X 10 CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES 13 FIOS/CM 100% ALGODAO RADIOPACA.	NÃO LOCALIZADO	PCT	7.360	R\$ 21,77	R\$ 160.227,20
472	COMPRESSA DE GAZE ALCOCHOADA 10 CM X 15 CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES 13 FIOS/CM 100% ALGODAO RADIOPACA.	NÃO LOCALIZADO	PCT	3.680	R\$ 32,00	R\$ 117.760,00
TOTAL PARA O LOTE 29 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 847.993,44

LOTE 30 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
473	BANDAGEM ANTI-SEPTICA (CAIXA COM 200 UNIDADES) PARA PROCEDIMENTOS DE COLETA DE SANGUE E FINALIZAÇÃO DE EXAMES EM LABORATÓRIOS, CLÍNICAS E ENFERMARIAS. MATERIAL: NÃO-TECIDO, COMPOSTO DE POLIÉSTER E ALGODÃO, PERMITINDO QUE A PELE RESPIRE. ANTI-SÉPTICO. ANTI-ALÉRGICO	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	64	R\$ 35,44	R\$ 2.268,16
474	CARVÃO ATIVADO E PRATA; CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO ENVOLVIDO POR MANTA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA; SELADA POR TODOS OS LADOS. DIMENSÃO 10 X 20CM. USADO EM FERIDAS INFECTADAS; AÇÃO BACTERICIDA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	160	R\$ 43,05	R\$ 6.888,00
475	CARVÃO ATIVADO E PRATA; CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO ENVOLVIDO POR MANTA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA; SELADA POR TODOS OS LADOS. DIMENSÃO 10X10CM. USADO EM FERIDAS INFECTADAS; AÇÃO BACTERICIDA	NÃO LOCALIZADO	UNID	240	R\$ 34,76	R\$ 8.342,40



476	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 CM X 50 CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPACO - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	PCT	160	R\$ 72,22	R\$ 11.555,20
477	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA; COM 11 FIOS/CM ² ; 100% ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; ALTA ABSORÇÃO; CONTENDO 500 COMPRESSAS 7,5 X 7,5 CM DE COMPRIMENTO.	NÃO LOCALIZADO	PCT	640	R\$ 12,80	R\$ 8.192,00
478	COMPRESSA DE GAZE 13F 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTERILIZADA COM FIO RADIOPACO, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 13 FIOS POR CM ² , COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30 CM QUANDO ABERTAS. ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, INODORAS	NÃO LOCALIZADO	PCT	640	R\$ 19,25	R\$ 12.320,00
479	COMPRESSA DE GAZE ALCOCHOADA 10 CM X 10 CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES 13 FIOS/CM 100% ALGODAO RADIOPACA.	NÃO LOCALIZADO	PCT	640	R\$ 21,77	R\$ 13.932,80
480	COMPRESSA DE GAZE ALCOCHOADA 10 CM X 15 CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES 13 FIOS/CM 100% ALGODAO RADIOPACA.	NÃO LOCALIZADO	PCT	320	R\$ 32,00	R\$ 10.240,00
TOTAL PARA O LOTE 30 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 73.738,56

LOTE 31 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
481	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO – UNIDADE EM CENTÍMETROS : 5 X 5	NÃO LOCALIZADO	UNID	1.440	R\$ 16,00	R\$ 23.040,00
482	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS ; 10 X 10	NÃO LOCALIZADO	UNID	1.440	R\$ 16,90	R\$ 24.336,00



483	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO -UNIDADE EM CENTÍMETROS: 15 X 15	NÃO LOCALIZADO	UNID	1.440	R\$ 22,14	R\$ 31.881,60
484	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO -UNIDADE EM CENTÍMETROS: 7,5 X 7,5	NÃO LOCALIZADO	UNID	1.440	R\$ 9,15	R\$ 13.176,00
485	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO -UNIDADE EM CENTÍMETROS: 5 X 25	NÃO LOCALIZADO	UNID	1.440	R\$ 43,20	R\$ 62.208,00
486	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO -UNIDADE EM CENTÍMETROS: 20 X 20	NÃO LOCALIZADO	UNID	1.440	R\$ 24,38	R\$ 35.107,20
487	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NÃO LOCALIZADO	ROLO	3.840	R\$ 11,82	R\$ 45.388,80
488	FILMES TRANSPARENTES INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE INTEGRAL, FIXAÇÃO DE CATETERES, CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL. TAMANHO :6CM X 7CM	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	480	R\$ 0,70	R\$ 336,00
489	FILMES TRANSPARENTES INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE INTEGRAL, FIXAÇÃO DE CATETERES, CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL. TAMANHO: 10 CM X 12 CM	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	480	R\$ 2,60	R\$ 1.248,00
490	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA (19 MM X 50M) COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	9.600	R\$ 3,40	R\$ 32.640,00
491	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS - 10 CM X 4,5M	NÃO LOCALIZADO	ROLO	2.880	R\$ 7,68	R\$ 22.118,40



492	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M - HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA. EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	ROLO	2.880	R\$ 10,31	R\$ 29.692,80
493	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO DE 91MTSX91CM- 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13FIOS/CM2, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NÃO LOCALIZADO	ROLO	2.880	R\$ 25,62	R\$ 73.785,60
494	MALHA TUBULAR 10 CM X 15M, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BEGE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	768	R\$ 11,27	R\$ 8.655,36
495	MALHA TUBULAR 15CM X 15XM EMBALAGEM INDIVIDUAL E SEGURA QUE GARANTE SUA PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. PRODUTO DE USO ÚNICO, PODENDO SER ESTERILIZADO EM VAPOR SATURADO OXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. * CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO;* COMPRESSÃO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO PARA MANTER A PROTEÇÃO DO MEMBRO; * ALTA RESISTENCIA PARA PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE TECIDUAL; * PRODUTO COM VALIDADE.	NÃO LOCALIZADO	UNID	768	R\$ 12,81	R\$ 9.838,08
496	MALHA TUBULAR 4 CM X 25M, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BEGE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	768	R\$ 24,97	R\$ 19.176,96
497	MALHA TUBULAR 8CMX15M, NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL BEGE	NÃO LOCALIZADO	UNID	768	R\$ 7,82	R\$ 6.005,76
498	TELA SINTÉTICA BIO-COMPATÍVEL (POLIPROPILENO)26 CM X 36 CM - PARA PREPARAÇÃO DE TECIDOS, CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO, RECORTÁVEL, REESTERILIZÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	442	R\$ 82,36	R\$ 36.403,12
499	GEL DE PAPAÍNA 10%, PACOTE OU ENVELOPE CONENDO 50 GRAMAS,		PCT	480	R\$ 21,70	R\$ 10.416,00



PARA DEBRIDAMENTO DE CURATIVOS						
500	CURATIVO DE ALGINATO COM PRATA. TAMANHO 15X15CM.		UNIDADE	480	R\$ 69,00	R\$ 33.120,00
501	COMPRESSA GAZE EM ROLO PHMD (POLIEXAMETILENO BIGUANIDA) AMD(ANTI MICROBIAL BANDAGE ROLL) 11,4CM X 3,7M. COMPOSIÇÃO: COBERTURA 100% ALGODÃO ESTÉRIL, CONTENDO PHMB (POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA A 0,2%)- ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	768	R\$ 40,00	R\$ 30.720,00
502	CURATIVO TIPO "ESPUMA GENTLE AG (FOAM GENTLE AG)" COM BORDAS 10CMX10CM - COMPRESSA HIDROFÍLICA DE POLIURETANO FEITA DE FINAS CÉLULAS INTERCONECTADAS E UM FILME ADESIVO DE POLIURETANO ROSA, COLADO À SUPERFÍCIE SUPERIOR DO CURATIVO. O FILME PREVINE O VAZAMENTO DE EXSUDADO E PROPORCIONA UMA BARREIRA ANTIMICROBIANA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	768	R\$ 139,56	R\$ 107.182,08
503	CURATIVO TIPO "ESPUMA GENTLE AG (FOAM GENTLE AG)" COM BORDAS 15CMX7CM - COMPRESSA HIDROFÍLICA DE POLIURETANO FEITA DE FINAS CÉLULAS INTERCONECTADAS E UM FILME ADESIVO DE POLIURETANO ROSA, COLADO À SUPERFÍCIE SUPERIOR DO CURATIVO. O FILME PREVINE O VAZAMENTO DE EXSUDADO E PROPORCIONA UMA BARREIRA ANTIMICROBIANA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	768	R\$ 104,50	R\$ 80.256,00
504	SOLUÇÃO AQUOSA ANTISSÉPTICA COM PHMB 0,1%, COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA: BASE DA SOLUÇÃO, GARANTINDO A PUREZA E EFICÁCIA DO PRODUTO. GLICERINA: AGENTE HIDRATANTE QUE AJUDA A MANTER A ÁREA TRATADA UMEDECIDA E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. 0,1% PHMB (POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA): ATIVO PRINCIPAL COM PROPRIEDADES ANTIMICROBIANAS, ESSENCIAL PARA A DESCONTAMINAÇÃO E ACELERAÇÃO DA CICATRIZAÇÃO. 0,1% COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA: SURFACTANTE SUAVE QUE AJUDA NA LIMPEZA EFICAZ DA ÁREA TRATADA SEM CAUSAR IRRITAÇÕES. FRASCO DE 350ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	576	R\$ 70,04	R\$ 40.343,04
505	SABONETE ANTISSÉPTICO COM PHMB FRASCO COM 500ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	576	R\$ 30,60	R\$ 17.625,60



506	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 3 - 21MM AD(MAO/PE) E INF(ANTEBRAÇO/COTOVO) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVER SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	192	R\$ 152,50	R\$ 29.280,00
507	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 4 - 23MM AD(ANTEBRAÇO/COTOVELO) E INF(BRACO/PERNA) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	192	R\$ 316,40	R\$ 60.748,80
508	REDE TUBULAR ELÁSTICA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 5 - 29MM AD(BRALÇO/PERNA) E INF(CABEÇA/PESCOÇO/JOELHO/OMBRO) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOS FIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	480	R\$ 240,00	R\$ 115.200,00



509	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 5,5 - 33MM AD(CABEÇA/PESCOÇO/JOELHO/OMBR O) E INF(COXA) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	192	R\$ 387,54	R\$ 74.407,68
510	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 6 - 57MM AD(OMBRO/COXA) E INF(PERINEAL) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	144	R\$ 480,65	R\$ 69.213,60
511	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 8 - 57MM AD(PERINEAL/TORAX/ABDOMEM) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	144	R\$ 540,32	R\$ 77.806,08



512	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 10 - 100MM AD(PERINEAL-TORAX/ABDOMEM) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVERER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	144	R\$ 1.000,00	R\$ 144.000,00
513	CREME PROTETOR ANTIASSADURAS CORPORAL + AGE, CADA UNIDADE CONTENDO 60GR.CREME A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A. G. E), PANTENOL, ALOE VERA E ROSA MOSQUETA, QUE AGEM PROMOVENDO HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO, FORTALECENDO A BARREIRA CUTÂNEA, REEQUILIBRANDO O PH FISIOLÓGICO DA PELE. RECOMENDADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	480	R\$ 13,00	R\$ 6.240,00
514	CREME BARREIRA 100GR - FORMA UMA CAMADA PARA PROTEGER A PELE DE CRIANÇAS, IDOSOS E PESSOAS ACAMADAS OU QUE SOFRAM DE INCONTINÊNCIA. CONTÉM SUBSTÂNCIAS PROTETORAS E NATURAIS COMO O ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO DE GIRASSOL, QUE AJUDAM A MINIMIZAR A IRRITAÇÃO CUTÂNEA E VITAMINAS A E E QUE AUXILIAM NA REVITALIZAÇÃO DA DERME. CADA UNIDADE CONTEM 100GR.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	480	R\$ 42,50	R\$ 20.400,00
515	GEL HIDRATANTE, CICATRIZANTE E ABSORVENTE PARA MACHUCADOS, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO, SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO. CADA UNIDADE CONTENDO 85G.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	480	R\$ 13,35	R\$ 6.408,00
516	CURATIVO ESPUMA COM CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5CM X 10,5CM, COMPOSTO DE PELÍCULA FILME DE PE NÃO ADESIVA, ESTÉRIL, COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM IONS DE PRATA NA CONCENTRAÇÃO DE 10 A 70UG/CM2 E FIBRA NÃO TECIDO ABSORVENTE. CAIXA COM 10 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	480	R\$ 22,06	R\$ 10.588,80
517	CURATIVO DE ESPUMA ANTIMICROBIANA AMD COM PHMB PARA FERIDAS CRÔNICAS E INFECTADAS 10X10CM. PHMB POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA À 0,5%. CAIXA COM 10 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	480	R\$ 65,00	R\$ 31.200,00



518	CURATIVO MALHA NÃO ADERENTE COM PETROLATUM 7,6 X 20,6CM CURITY. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA.COMPOSIÇÃO: MALHA ABERTA 100% CELULOSE COM PETROLATUM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	480	R\$ 14,43	R\$ 6.926,40
519	CURATIVO DE TRANSFERÊNCIA DE EXSUDADO DE SILICONE MACIO DESTINADO A UMA AMPLA VARIEDADE DE FERIDAS COM EXSUDAÇÃO. MOLDA SUAVEMENTE À PELE SEM ADERIR À FERIDA ÚMIDA. TAMANHO: 15 X 20CM. CAIXA COM 05 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	192	R\$ 180,00	R\$ 34.560,00
520	CURATIVO ANTIMICROBIÁRIO CUTIMED SORBACT 7 X 9CM, PRODUTO COM PROPRIEDADES ANTIMICROBIARIAS, AJUDANDO A PREVENIR INFECÇÕES EM FERIDAS. SUA PRINCIPAL CARACTERÍSTICA É A TECNOLOGIA SORBACT, QUE UTILIZA UMA MATRIZ DE POLIÉSTER IMPREGNADA COM ÁCIDOS GRAXOS NATURAIS PARA ATRAIR E REMOVER BACTÉRIAS E FUNGOS DA FERIDA.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	960	R\$ 88,00	R\$ 84.480,00
521	CURATIVO DE MEMBRANA REGENERADORA POROSA A BASE DE CELULOSE CRISTALINA BIOCAMPATÍVEL, SEM ADESIVOS, ATÓXICA E RESISTENTE MESMO EM AMBIENTES ÚMIDOS. TAMANHO 18X12 CM. TAMANHO DOS POROS: MÉDIO (1 A 2 MM);	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	192	R\$ 131,70	R\$ 25.286,40
522	CURATIVO DE MEMBRANA REGENERADORA POROSA A BASE DE CELULOSE CRISTALINA BIOCAMPATÍVEL, SEM ADESIVOS, ATÓXICA E RESISTENTE MESMO EM AMBIENTES ÚMIDOS. TAMANHO 7,5X10 CM. TAMANHO DOS POROS: MÉDIO (1 A 2 MM);	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	192	R\$ 53,75	R\$ 10.320,00
523	FILME ADESIVO TRANSPARENTE 10CMX10M, FIXAÇÃO DE CURATIVOS CIRÚRGICOS, FILME TRANSPARENTE EM POLIURETANO E UMA CAMADA PROTETORA DE POLITEREFTALATO DE ETILENO, MATERIAL EM POLIURETANO. CAIXA CONTENDO UM ROLO.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	480	R\$ 57,42	R\$ 27.561,60
524	SPRAY DE BARREIRA - PROTETOR CUTÂNEO. SOLUÇÃO POLIMÉRICA LÍQUIDA DE SECAGEM RÁPIDA, INCOLOR, NÃO GORDUROSA, RESISTENTE À ÁGUA E SEM ÁLCOOL DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DA PELE, SENDO COMPOSTO POR DISILOXANO, TRIMETILSILOXISILICATO, ISODODECANO, ACRILATO/POLITRIMETILSILOXI, COPOLÍMERO DE METACRILATO, DIMETICONE/TRIMETILSILOXISILICATO. DURAÇÃO DE ATÉ 72 HORAS APÓS APLICAÇÃO. CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM FRASCO SPRAY DE 28ML.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	115	R\$ 99,60	R\$ 11.454,00



525	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO COMPOSTO POR FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO QUE POSSUEM CÁLCIO, SÓDIO, ÁCIDO MANURÔNICO E GULURÔNICO. TAMANHO 10CM X 20CM.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	1.152	R\$ 11,06	R\$ 12.741,12
526	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM COM 13 FIOS PACOTE COM 500; FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZA.	615986	PACOTE	1.440	R\$ 29,40	R\$ 42.336,00
527	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM COM 9 FIOS PACOTE COM 500; FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZA.	269980	PACOTE	1.440	R\$ 19,00	R\$ 27.360,00
TOTAL PARA O LOTE 31 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 1.723.218,88

LOTE 32 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
528	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO – UNIDADE EM CENTÍMETROS : 5 X 5	NÃO LOCALIZADO	UNID	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
529	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS ; 10 X 10	NÃO LOCALIZADO	UNID	60	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00
530	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS ; 15 X 15	NÃO LOCALIZADO	UNID	60	R\$ 22,14	R\$ 1.328,40
531	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS ; 7,5 X 7,5	NÃO LOCALIZADO	UNID	60	R\$ 9,15	R\$ 549,00
532	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS: 5 X 25	NÃO LOCALIZADO	UNID	60	R\$ 43,20	R\$ 2.592,00
533	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS; 20 X 20	NÃO LOCALIZADO	UNID	60	R\$ 24,38	R\$ 1.462,80



534	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NÃO LOCALIZADO	ROLO	160	R\$ 11,82	R\$ 1.891,20
535	FILMES TRANSPARENTES INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE INTEGRÁ, FIXAÇÃO DE CATETERES, CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL. TAMANHO :6CM X 7CM	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	20	R\$ 0,70	R\$ 14,00
536	FILMES TRANSPARENTES INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE INTEGRÁ, FIXAÇÃO DE CATETERES, CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL. TAMANHO: 10 CM X 12 CM	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
537	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA (19 MM X 50M) COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	400	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
538	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS - 10 CM X 4,5M	NÃO LOCALIZADO	ROLO	120	R\$ 7,68	R\$ 921,60
539	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M - HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA. EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	ROLO	120	R\$ 10,31	R\$ 1.237,20
540	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO DE 91MTSX91CM- 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13FIOS/CM2, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NÃO LOCALIZADO	ROLO	120	R\$ 25,62	R\$ 3.074,40
541	MALHA TUBULAR 10 CM X 15M, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BEGE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	32	R\$ 11,27	R\$ 360,64



542	MALHA TUBULAR 15CM X 15XM EMBALAGEM INDIVIDUAL E SEGURA QUE GARANTE SUA PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. PRODUTO DE USO ÚNICO, PODENDO SER ESTERILIZADO EM VAPOR SATURADO OXIDO DE ETILENO OU RAO GAMA. * CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO;* COMPRESSÃO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO PARA MANTER A PROTEÇÃO DO MEMBRO; * ALTA RESISTENCIA PARA PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE TECIDUAL; * PRODUTO COM VALIDADE.	NÃO LOCALIZADO	UNID	32	R\$ 12,81	R\$ 409,92
543	MALHA TUBULAR 4 CM X 25M, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BEGE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	32	R\$ 24,97	R\$ 799,04
544	MALHA TUBULAR 8CMX15M, NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL BEGE	NÃO LOCALIZADO	UNID	32	R\$ 7,82	R\$ 250,24
545	TELA SINTÉTICA BIO-COMPATÍVEL (POLIPROPILENO)26 CM X 36 CM - PARA PREPARAÇÃO DE TECIDOS, CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO, RECORTÁVEL, REESTERILIZÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	18	R\$ 82,36	R\$ 1.482,48
546	GEL DE PAPAÍNA 10%, PACOTE OU ENVELOPE CONENDO 50 GRAMAS, PARA DEBRIDAMENTO DE CURATIVOS	NÃO LOCALIZADO	PCT	20	R\$ 21,70	R\$ 434,00
547	CURATIVO DE ALGINATO COM PRATA. TAMANHO 15X15CM.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
548	COMPRESSA GAZE EM ROLO PHMD (POLIEXAMETILENO BIGUANIDA) AMD(ANTI MICROBIAL BANDAGE ROLL) 11,4CM X 3,7M. COMPOSIÇÃO: COBERTURA 100% ALGODÃO ESTÉRIL, CONTENDO PHMB (POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA A 0,2%)- ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	32	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00
549	CURATIVO TIPO "ESPUMA GENTLE AG (FOAM GENTLE AG)" COM BORDAS 10CMX10CM - COMPRESSA HIDROFÍLICA DE POLIURETANO FEITA DE FINAS CÉLULAS INTERCONECTADAS E UM FILME ADESIVO DE POLIURETANO ROSA, COLADO À SUPERFÍCIE SUPERIOR DO CURATIVO. O FILME PREVINE O VAZAMENTO DE EXSUDADO E PROPORCIONA UMA BARREIRA ANTIMICROBIANA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	32	R\$ 139,56	R\$ 4.465,92



550	CURATIVO TIPO "ESPUMA GENTLE AG (FOAM GENTLE AG)" COM BORDAS 15CMX7CM - COMPRESSA HIDROFÍLICA DE POLIURETANO FEITA DE FINAS CÉLULAS INTERCONECTADAS E UM FILME ADESIVO DE POLIURETANO ROSA, COLADO À SUPERFÍCIE SUPERIOR DO CURATIVO. O FILME PREVINE O VAZAMENTO DE EXSUDADO E PROPORCIONA UMA BARREIRA ANTIMICROBIANA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	32	R\$ 104,50	R\$ 3.344,00
551	SOLUÇÃO AQUOSA ANTISSÉPTICA COM PHMB 0,1%, COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA: BASE DA SOLUÇÃO, GARANTINDO A PUREZA E EFICÁCIA DO PRODUTO. GLICERINA: AGENTE HIDRATANTE QUE AJUDA A MANTER A ÁREA TRATADA UMEDECIDA E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. 0,1% PHMB (POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA): ATIVO PRINCIPAL COM PROPRIEDADES ANTIMICROBIANAS, ESSENCIAL PARA A DESCONTAMINAÇÃO E ACELERAÇÃO DA CICATRIZAÇÃO. 0,1% COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA: SURFACTANTE SUAVE QUE AJUDA NA LIMPEZA EFICAZ DA ÁREA TRATADA SEM CAUSAR IRRITAÇÕES. FRASCO DE 350ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	24	R\$ 70,04	R\$ 1.680,96
552	SABONETE ANTISSÉPTICO COM PHMB FRASCO COM 500ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	24	R\$ 30,60	R\$ 734,40
553	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 3 - 21MM AD(MAO/PE) E INF(ANTEBRAÇO/COTOVO) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVER SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	8	R\$ 152,50	R\$ 1.220,00
554	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 4 - 23MM AD(ANTEBRAÇO/COTOVELO) E INF(BRAÇO/PÉRNA) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	8	R\$ 316,40	R\$ 2.531,20



	COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).					
555	REDE TUBULAR ELÁSTICA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 5 - 29MM AD(BRALÇO/PERNA) E INF(CABEÇA/PESCOÇO/JOELHO/OMBR O) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOS FIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
556	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 5,5 - 33MM AD(CABEÇA/PESCOÇO/JOELHO/OMBR O) E INF(COXA) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	8	R\$ 387,54	R\$ 3.100,32
557	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 6 - 57MM AD(OMBRO/COXA) E INF(PERINEAL) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	6	R\$ 480,65	R\$ 2.883,90



	PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).					
558	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 8 - 57MM AD(PERINEAL/TORAX/ABDOMEM) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVER SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	6	R\$ 540,32	R\$ 3.241,92
559	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 10 - 100MM AD(PERINEAL-TORAX/ABDOMEM) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVER SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
560	CREME PROTETOR ANTIASSADURAS CORPORAL + AGE, CADA UNIDADE CONTENDO 60GR.CREME A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A. G. E), PANTENOL, ALOE VERA E ROSA MOSQUETA, QUE AGEM PROMOVENDO HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO, FORTALECENDO A BARREIRA CUTÂNEA, REEQUILIBRANDO O PH FISIOLÓGICO DA PELE. RECOMENDADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
561	CREME BARREIRA 100GR - FORMA UMA CAMADA PARA PROTEGER A PELE DE CRIANÇAS, IDOSOS E PESSOAS ACAMADAS OU QUE SOFRAM DE INCONTINÊNCIA. CONTÉM SUBSTÂNCIAS PROTETORAS E NATURAIS COMO O ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO DE GIRASSOL, QUE AJUDAM A MINIMIZAR A IRRITAÇÃO CUTÂNEA E VITAMINAS A E E QUE AUXILIAM NA REVITALIZAÇÃO DA DERME. CADA UNIDADE CONTEM 100GR.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	20	R\$ 42,50	R\$ 850,00
562	GEL HIDRATANTE, CICATRIZANTE E ABSORVENTE PARA MACHUCADOS, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO, SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE AQUOSO,	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	20	R\$ 13,35	R\$ 267,00



	TRANSPARENTE E VISCOSO. CADA UNIDADE CONTENDO 85G.					
563	CURATIVO ESPUMA COM CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5CM X 10,5CM, COMPOSTO DE PELÍCULA FILME DE PE NÃO ADESIVA, ESTÉRIL, COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM IONS DE PRATA NA CONCENTRAÇÃO DE 10 A 70UG/CM2 E FIBRA NÃO TECIDO ABSORVENTE. CAIXA COM 10 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	20	R\$ 22,06	R\$ 441,20
564	CURATIVO DE ESPUMA ANTIMICROBIANA AMD COM PHMB PARA FERIDAS CRÔNICAS E INFECTADAS 10X10CM. PHMB POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA À 0,5%. CAIXA COM 10 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
565	CURATIVO MALHA NÃO ADERENTE COM PETROLATUM 7,6 X 20,8CM CURITY. ESTERILIZADO POR RAO GAMA.COMPOSIÇÃO: MALHA ABERTA 100% CELULOSE COM PETROLATUM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	20	R\$ 14,43	R\$ 288,60
566	CURATIVO DE TRANSFERÊNCIA DE EXSUDADO DE SILICONE MACIO DESTINADO A UMA AMPLA VARIEDADE DE FERIDAS COM EXSUDAÇÃO. MOLDA SUAVEMENTE À PELE SEM ADERIR À FERIDA ÚMIDA. TAMANHO: 15 X 20CM. CAIXA COM 05 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
567	CURATIVO ANTIMICROBIANO CUTIMED SORBACT 7 X 9CM, PRODUTO COM PROPRIEDADES ANTIMICROBIANAS, AJUDANDO A PREVENIR INFECÇÕES EM FERIDAS. SUA PRINCIPAL CARACTERÍSTICA É A TECNOLOGIA SORBACT, QUE UTILIZA UMA MATRIZ DE POLIÉSTER IMPREGNADA COM ÁCIDOS GRAXOS NATURAIS PARA ATRAIR E REMOVER BACTÉRIAS E FUNGOS DA FERIDA.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	40	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
568	CURATIVO DE MEMBRANA REGENERADORA POROSA A BASE DE CELULOSE CRISTALINA BIOCAMPATÍVEL, SEM ADESIVOS, ATÓXICA E RESISTENTE MESMO EM AMBIENTES ÚMIDOS. TAMANHO 18X12 CM. TAMANHO DOS POROS: MÉDIO (1 A 2 MM);	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	8	R\$ 131,70	R\$ 1.053,60
569	CURATIVO DE MEMBRANA REGENERADORA POROSA A BASE DE CELULOSE CRISTALINA BIOCAMPATÍVEL, SEM ADESIVOS, ATÓXICA E RESISTENTE MESMO EM AMBIENTES ÚMIDOS. TAMANHO 7,5X10 CM. TAMANHO DOS POROS: MÉDIO (1 A 2 MM);	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	8	R\$ 53,75	R\$ 430,00
570	FILME ADESIVO TRANSPARENTE 10CMX10M, FIXAÇÃO DE CURATIVOS CIRÚRGICOS, FILME TRANSPARENTE EM POLIURETANO E UMA CAMADA PROTETORA DE POLITERFTALATO DE ETILENO, MATERIAL EM	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	20	R\$ 57,42	R\$ 1.148,40



	POLIURETANO. CAIXA CONTENDO UM ROLO.					
571	SPRAY DE BARREIRA – PROTETOR CUTÂNEO. SOLUÇÃO POLIMÉRICA LÍQUIDA DE SECAGEM RÁPIDA, INCOLOR, NÃO GORDUROSA, RESISTENTE À ÁGUA E SEM ÁLCOOL DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DA PELE, SENDO COMPOSTO POR DISILOXANE, TRIMETILSILOXISILICATO, ISODODECANO, ACRILATO/POLITRIMETILSILOXI, COPOLÍMERO DE METACRILATO, DIMETICONE/TRIMETILSILOXISILICATO. DURAÇÃO DE ATÉ 72 HORAS APÓS APLICAÇÃO. CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM FRASCO SPRAY DE 28ML.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	5	R\$ 99,60	R\$ 498,00
572	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO COMPOSTO POR FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO QUE POSSUEM CÁLCIO, SÓDIO, ÁCIDO MANURÔNICO E GULURÔNICO. TAMANHO 10CM X 20CM.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	48	R\$ 11,06	R\$ 530,88
573	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM COM 13 FIOS PACOTE COM 500; FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZA.	615986	PACOTE	60	R\$ 29,40	R\$ 1.764,00
574	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM COM 9 FIOS PACOTE COM 500; FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZA.	269980	PACOTE	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
TOTAL PARA O LOTE 32 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 71.787,22

/LOTE 33 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
575	APARELHO DE GLICEMIA: KIT COM: MONITOR (APARELHO DE GLICEMIA); LANCETADOR; CAIXA COM 50 TIRAS, COM CHIP DE CÓDIGO, BATERIA 3V-CR2032 JÁ INSERIDA NO MONITOR, ESTOJO PARA TRANSPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES, GUIA RÁPIDO DE UTILIZAÇÃO	NÃO LOCALIZADO	KIT	1.125	R\$ 80,00	R\$ 90.000,00
576	TIRAS PARA GLICEMIA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 TIRAS. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MEDIDOR DE GLICOSE ACCU-CHEK.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	1.725	R\$ 50,00	R\$ 86.250,00
577	TIRAS PARA GLICEMIA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 TIRAS. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MEDIDOR DE GLICOSE GLICOO.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	188	R\$ 42,45	R\$ 7.980,60



578	ESFIGMOMANOMETRO - ANERÓIDE BRAÇADEIRA BRIM 100% ALGODÃO, PÊRA E MANGUITO EM LATEX, VÁLVULA LATÃO, METAL.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	225	R\$ 121,38	R\$ 27.310,50
TOTAL PARA O LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 211.541,10

LOTE 34 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
579	APARELHO DE GLICEMIA: KIT COM: MONITOR (APARELHO DE GLICEMIA); LANCETADOR; CAIXA COM 50 TIRAS, COM CHIP DE CÓDIGO, BATERIA 3V- CR2032 JÁ INSERIDA NO MONITOR, ESTOJO PARA TRANSPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES, GUIA RÁPIDO DE UTILIZAÇÃO	NÃO LOCALIZADO	KIT	375	R\$ 80,00	R\$ 30.000,00
580	TIRAS PARA GLICEMIA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 TIRAS. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MEDIDOR DE GLICOSE ACCU-CHEK.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	575	R\$ 50,00	R\$ 28.750,00
581	TIRAS PARA GLICEMIA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 TIRAS. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MEDIDOR DE GLICOSE GLICOO.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	62	R\$ 42,45	R\$ 2.631,90
582	ESFIGMOMANOMETRO - ANERÓIDE BRAÇADEIRA BRIM 100% ALGODÃO, PÊRA E MANGUITO EM LATEX, VÁLVULA LATÃO, METAL.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	75	R\$ 121,38	R\$ 9.103,50
TOTAL PARA O LOTE 34 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 70.485,40

LOTE 35 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL



583	<p>INDICADOR BIOLÓGICO - LEITURA RÁPIDA - VAPOR INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO DE TERCEIRA GERAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. LEITURA FINAL EM 3 HORAS PARA CICLOS REGULARES. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 3 HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA. INDICADO PARA O CONTROLE DE QUALIDADE BIOLÓGICA DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM ESTERILIZADORES EQUIPADOS COM PRÉ-VACUO OU ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE <i>GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS</i> (ATCC 7953, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA) ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE, FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO CRUSHER ATTEST.</p>	NÃO LOCALIZADO	AMPOLA	3.750	R\$ 8,95	R\$ 33.562,50
584	<p>INTEGRADOR QUÍMICO - VAPOR C/ 500 UNIDADES INTEGRADOR QUÍMICO DE USO INTERNO, INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS A VAPOR EM PARÂMETROS DETERMINADOS MUNDIALMENTE. SÃO INTEGRADORES DE LEITURA IMEDIATA E SUA RESPOSTA É POR MUDANÇA DE LIMITE. PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS E CAPAZ DE REAGIR A TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. SUA RESPOSTA ESTÁ RELACIONADA AO TEMPO DE MORTE DO MICROORGANISMO ACRESCIDO DE UMA MARGEM DE TEMPO DE SEGURANÇA. MANTÉM RESPOSTA SEM ALTERAÇÕES AO LONGO DO TEMPO. CLASSE 5 (ISO11140-1) IDENTIFICAR COM SEGURANÇA: • PARÂMETROS INADEQUADOS DE ESTERILIZAÇÃO; • PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO DO ESTERILIZANTE; •</p>	NÃO LOCALIZADO	PCT	1.125	R\$ 87,50	R\$ 98.437,50



	FALHAS NA MONTAGEM DE CARGA; • PRESENÇA DE AR RESIDUAL NO PACOTE; • TAMANHO OU DENSIDADE DOS PACOTES INADEQUADOS À ESTERILIZAÇÃO; • EMBALAGEM IMPERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO.					
585	TESTE PLUS BOWIE DICK 00135; MÉTODO UTILIZADO PARA TESTAR A EFICÁCIA DO SISTEMA DE VÁCUO DA AUTOCLAVE. NÃO SE APLICA EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS. O PACOTE TESTE É COMPOSTO POR UMA FOLHA IMPREGNADA COM UM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL POSICIONADA APÓS VÁRIAS CAMADAS DE PAPEL CARTÃO POROSO, ESPUMA E UMA FOLHA ESPECIAL DE ALERTA, QUE POSSIBILITA A IDENTIFICAÇÃO DE OUTRAS FALHAS DE REMOÇÃO INCOMPLETA DE AR. INDICADO PARA DETECTAR A PRESENÇA DE AR RESIDUAL, AVALIAR A PENETRAÇÃO DE VAPOR E DETECTAR FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA BOMBA DE VÁCUO. O PACOTE TESTE BOWIE DICK POSSUI UMA FOLHA ALERTA, QUE REVELA ANTECIPADAMENTE PROBLEMAS COM O EQUIPAMENTO E SEGUE AS NORMAS REGULAMENTARES AMERICANAS. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO. PACOTE COM 50 FOLHAS	NÃO LOCALIZADO	PCT	6	R\$ 420,52	R\$ 2.523,12
586	FITA PARA AUTOCLAVE 190 MM X 30M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.625	R\$ 4,60	R\$ 12.075,00
587	FITA PARA MARCAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS TERMORESISTENTE; AUTO ADESIVO, TIRAS PRÉ CORTADAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E A LIMPEZA. FOLHA EM FORMATO A4 COM MARCADORES.	NÃO LOCALIZADO	FOLHA	375	R\$ 182,25	R\$ 68.343,75
588	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES GRAU CIRÚRGICO. INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TÉRMINO DO PROCESSO. TAMANHO 19MM X 30M; APRESENTA-SE NA COR BEGE COM LISTRAS AMARELAS DIAGONAIS, QUE SE TORNAM MARROM APÓS A ESTERILIZAÇÃO.	332343	UNIDADE	1.125	R\$ 11,00	R\$ 12.375,00
TOTAL PARA O LOTE 35 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 227.316,87

LOTE 36 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações



ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
589	INDICADOR BIOLÓGICO - LEITURA RÁPIDA - VAPOR INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO DE TERCEIRA GERAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. LEITURA FINAL EM 3 HORAS PARA CICLOS REGULARES. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 3 HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA. INDICADO PARA O CONTROLE DE QUALIDADE BIOLÓGICA DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM ESTERILIZADORES EQUIPADOS COM PRÉ-VACUO OU ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA) ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE, FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO CRUSHER ATTEST.	NÃO LOCALIZADO	AMPOLA	1.250	R\$ 8,95	R\$ 11.187,50



590	<p>INTEGRADOR QUÍMICO - VAPOR C/ 500 UNIDADES INTEGRADOR QUÍMICO DE USO INTERNO, INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS A VAPOR EM PARÂMETROS DETERMINADOS MUNDIALMENTE. SÃO INTEGRADORES DE LEITURA IMEDIATA E SUA RESPOSTA É POR MUDANÇA DE LIMITE. PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS E CAPAZ DE REAGIR A TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. SUA RESPOSTA ESTÁ RELACIONADA AO TEMPO DE MORTE DO MICROORGANISMO ACRESCIDO DE UMA MARGEM DE TEMPO DE SEGURANÇA. MANTÉM RESPOSTA SEM ALTERAÇÕES AO LONGO DO TEMPO. CLASSE 5 (ISO11140-1) IDENTIFICAR COM SEGURANÇA: • PARÂMETROS INADEQUADOS DE ESTERILIZAÇÃO; • PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO DO ESTERILIZANTE; • FALHAS NA MONTAGEM DE CARGA; • PRESENÇA DE AR RESIDUAL NO PACOTE; • TAMANHO OU DENSIDADE DOS PACOTES INADEQUADOS À ESTERILIZAÇÃO; • EMBALAGEM IMPERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO.</p>	NÃO LOCALIZADO	PCT	375	R\$ 87,50	R\$ 32.812,50
591	<p>TESTE PLUS BOWIE DICK 00135; MÉTODO UTILIZADO PARA TESTAR A EFICÁCIA DO SISTEMA DE VÁCUO DA AUTOCLAVE. NÃO SE APLICA EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS. O PACOTE TESTE É COMPOSTO POR UMA FOLHA IMPREGNADA COM UM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL POSICIONADA APÓS VÁRIAS CAMADAS DE PAPEL CARTÃO POROSO, ESPUMA E UMA FOLHA ESPECIAL DE ALERTA, QUE POSSIBILITA A IDENTIFICAÇÃO DE OUTRAS FALHAS DE REMOÇÃO INCOMPLETA DE AR. INDICADO PARA DETECTAR A PRESENÇA DE AR RESIDUAL, AVALIAR A PENETRAÇÃO DE VAPOR E DETECTAR FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA BOMBA DE VÁCUO. O PACOTE TESTE BOWIE DICK POSSUI UMA FOLHA ALERTA, QUE REVELA ANTECIPADAMENTE PROBLEMAS COM O EQUIPAMENTO E SEGUE AS NORMAS REGULAMENTARES AMERICANAS. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO. PACOTE COM 50 FOLHAS</p>	NÃO LOCALIZADO	PCT	2	R\$ 420,52	R\$ 841,04
592	<p>FITA PARA AUTOCLAVE 190 MM X 30M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	875	R\$ 4,60	R\$ 4.025,00



593	FITA PARA MARCAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS TERMORESISTENTE; AUTO ADESIVO, TIRAS PRÉ CORTADAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E A LIMPEZA. FOLHA EM FORMATO A4 COM MARCADORES.	NÃO LOCALIZADO	FOLHA	125	R\$ 182,25	R\$ 22.781,25
594	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES GRAU CIRÚRGICO. INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TÉRMINO DO PROCESSO. TAMANHO 19MM X 30M; APRESENTA-SE NA COR BEGE COM LISTRAS AMARELAS DIAGONAIS, QUE SE TORNAM MARROM APÓS A ESTERILIZAÇÃO.	332343	UNIDADE	375	R\$ 11,00	R\$ 4.125,00
TOTAL PARA O LOTE 36 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 75.772,29

LOTE 37 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
595	LAMINA PARA MICROSCOPIA COM PONTA FOSCA. 25.4 X 76.2, CAIXA COM 50 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	1.350	R\$ 6,50	R\$ 8.775,00
596	TESTE DE UREASE 1% COM 60 TESTES, PARA USO NA ENDOSCOPIA	NÃO LOCALIZADO	KIT	1.500	R\$ 88,85	R\$ 133.275,00
TOTAL PARA O LOTE 37 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 142.050,00

LOTE 38 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
597	LAMINA PARA MICROSCOPIA COM PONTA FOSCA. 25.4 X 76.2, CAIXA COM 50 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	450	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00
598	TESTE DE UREASE 1% COM 60 TESTES, PARA USO NA ENDOSCOPIA	NÃO LOCALIZADO	KIT	500	R\$ 88,85	R\$ 44.425,00
TOTAL PARA O LOTE 38 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 47.350,00

LOTE 39 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL



599	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 18 X 24(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	415575	CAIXA	900	R\$ 129,34	R\$ 116.406,00
600	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 24 X 30(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	415576	CAIXA	180	R\$ 177,10	R\$ 31.878,00
601	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 30 X 40(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	474982	CAIXA	180	R\$ 224,49	R\$ 40.408,20
602	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 35(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	415578	CAIXA	135	R\$ 301,30	R\$ 40.675,50
603	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 43(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	180	R\$ 366,04	R\$ 65.887,20
604	FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RAIOS X - SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	405632	GALÃO	135	R\$ 374,00	R\$ 50.490,00
605	REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RX - REFORÇADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RX, SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	405620	GALÃO	90	R\$ 420,00	R\$ 37.800,00
606	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM; COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	18	R\$ 335,77	R\$ 6.043,86